



حزب سعادت ترکیه: بحث تدوین قانون اساسی اسلامی، بازی سیاسی دولت است

رهبر حزب سعادت ترکیه عقیده دارد که مشاجره ناشی از مطرح شدن تدوین قانون اساسی اسلامی در ترکیه یک بازی سیاسی دولت برای سرپوش گذاشتن به واقعیتهای و تحریف افکار عمومی است.

به گزارش آران نیوز، «مصطفی کامالاک» رهبر حزب اسلامگرای سعادت ترکیه در باره پیشنهاد اخیر «اسماعیل قهرمان» رئیس مجلس ترکیه و عضو حزب حاکم عدالت و توسعه، برای تدوین قانون اساسی اسلامی و مخالفت رئیس جمهور و نخست وزیر ترکیه با این امر آن را عنوان کرد.

«مصطفی کامالاک» گفت: این مشاجره به منظور تحریف واقعیتهای از سوی دولت مطرح شده و هدف آن مشغول کردن افکار عمومی با موضوعی است که موجب فراموشی دیگر مشکلات کشور شود.

رهبر حزب سعادت افزود: آرزوی دولت پاک، جامعه تمیز، آرزوی ماست ولی مطرح شدن قانون اساسی اسلامی از سوی یک مقام حزب حاکم و مخالفت با آن از سوی رهبر همان حزب بیشتر از آنچه اخلاقی باشد، سیاسی است.

وی افزود: برای اثبات این سخن خود می گویم که حزب حاکم با قول تغییر قانون اساسی به مردم به قدرت رسید و در 14 سال گذشته که قدرت را در دست دارد قانون اساسی را تغییر نداد و این در حالیست که در سال 2002 میلادی 370 نماینده در مجلس داشت و قادر بود با تکیه به آرای اکثریت نمایندگان خود در مجلس قانون اساسی را تغییر دهد.

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه روز گذشته (چهارشنبه) درواکنش به پیشنهاد رئیس مجلس این کشور مبنی بر اینکه ترکیه کشوری اسلامی است و قانون اساسی این کشور نباید لائیک باشد، گفت: لائیسیت (جدایی دین و دولت) در راس حزب حاکم قرار دارد.

«اسماعیل قهرمان» رئیس مجلس ترکیه که عضو حزب حاکم عدالت و توسعه است در کنفرانسی که از سوی اتحادیه نویسندگان و کارشناسان کشورهای اسلامی تحت عنوان «ترکیه جدید و قانون اساسی جدید» در استانبول برگزار شد، گفته بود: ترکیه یک کشور اسلامی است و باید یک قانون اساسی جدید بر اساس دین اسلام و حذف لائیسیت تدوین شود.

در شرایطی که روز چهارشنبه بحث هواداران پیشنهاد رئیس مجلس و مخالفان آن در داخل حزب حاکم و بین احزاب سیاسی موجب بروز بحثهای تند و واکنشهای متفاوت شده است، «رجب طیب اردوغان» به صف طرفداران لائیسیت پیوست.

اردوغان گفت: رئیس مجلس، دیدگاه و افکار شخصی خود را درباره بحث های مرتبط با قانون اساسی ترکیه بیان کرده است؛ دیدگاه من و برنامه های حزب حاکم (عدالت و توسعه) که من مؤسس آن هستم، نیز به صورت صریح بیان شده است.

«احمد داود اوغلو» رهبر حزب حاکم و نخست وزیر ترکیه نیز در این باره گفت: حکومت ترکیه لائیسیت است و حزب حاکم در پیش نویس قانون اساسی جدید نیز لائیسیت از نوع دمکراتیک آن را پیش بینی کرده است.